*Gasteracantha Beccarii*, Van Hass., ex Boven Rawas Sumatrae, potius feminam juvenem *P. arcuatae* quam *P. Beccarii* (Thor.) crediderim, quum haec adhuc modo in ins. Celebes inventa fuit. Sed fortasse propriae est speciei.

### 11. *P. Beccarii* (Thor.).

Syn.: 1877. *Gasteracantha Beccarii*, Thor., Studi, cet., I, Ragni di Selebes, loc. cit., p. 347 (7).

Habitat in Celebes, ad Kandari inventa. — De *Gasteracantha Beccarii*, Van Hass., vid. speciem priorem, *P. arcuatam* (Fabr.).

### 12. *P. clavatrix*, Walck.

Syn.: 1841. *Flectana clavatrix*, Walck., H. N. d. Ins. Apt., II, p. 186.

1877. *Gasteracantha clavatrix*, Thor., Studi, cet., I, Ragni di Selebes, loc. cit., p. 350 (10).

Haec species quoque adhuc modo in Celebes (Menado, Kandari) capta fuit.

13. *P. Blackwallii* (Keys.), *cephalothorace nigro, albicanti-piloso, summo partis cephalicae impresso sed non in tubercula duo distincta elevato; mandibulis nigris, versus apicem intus ample et fortiter impressis; sternum granulatum, nigrum, apice postico, tuberculis utrinque duabus marginalibus et plerumque vitta marginali transversa antica flavis vel luteis; pedibus sordide vel nigri-*

(1) Hist. Nat. d. Araignées, p. 237.

*canti-testaceis, apicem versus nigricantibus vel nigro-sub-annulatis; abdomine sex-spinoso, triangulo-hexagono fere, non parum ( $\frac{1}{4}$ -dimidio) latiore quam longiore, sub-testaceo, nigricanti vel sub-olivaceo, ocellis nigris, parvis, praesertim marginalibus posterioribus, qui 6 vel potius 8 sunt, quum duo intimi geminati vel in binos ocellos sint divisi; spinis cyaneo-nigris, mediis basi undique rubris, ventre nigricanti vel olivaceo, interdum luteo-maculato (?); scuto dorsuali antice rotundato-truncato, lateribus usque ad spinas medias levissime modo rotundatis et fortiter divaricantibus, et spinas anticas longe pone medium suum, fere in medio longitudinis abdominis, gerentibus, postice inter spinas medias latissime truncato vel levissime rotundato, parte postica infera, brevi, angusta; spinis anticis et posticis gracilibus, subulatis, anticis minutis, foras, sursum et paullo anteriora versus directis, spinis posticis saltem duplo longioribus quam sunt spinae anticae, metatarsis 4.<sup>1</sup> paris multo brevioribus, retro et plus minus foras directis, spinis mediis longis et fortibus, a basi crassa primum paullo citius, praeterea usque ad apicem sensim paene aequaliter angustatis et acuminatis, spinis posticis multis partibus longioribus, abdomen longitudine circiter aequantibus, foras, sursum et retro directis, levissime incurvis vel paene rectis; spatiis inter spinas anticas et medias multo minoribus quam est spatium inter spinas posticas, hoc spatio spatia inter spinas medias et posticas circiter aequanti. — ♀ ad. Long. circa 9 millim.*

Syn.: 1864. *Gasteracantha Blackwallii*, Keys., Besch. neuer . . . Orbitelae, cet., in Sitzungsber. d. Isis zu Dresden, 1863, p. 65 (3), Tab. I, fig. 1.

Lg. corp. paullo plus 9; lg. cephaloth. circa  $3\frac{2}{3}$ , lat. ej.  $3\frac{2}{3}$ , lat. front.  $3\frac{1}{4}$ ; lg. abd.  $7\frac{1}{2}$ , lg. scuti dors. 7, lat. ej.  $10\frac{1}{2}$ ; lg. spin. ant.  $\frac{3}{4}$ , spin. med.  $7\frac{1}{4}$  (diametro basali circa 2 millim.), spin. post.  $1\frac{3}{4}$  millim. Ped. I  $11\frac{1}{2}$ , II  $10\frac{2}{3}$ , III paene 7, IV  $11\frac{3}{4}$  millim. longi.

Quum in descriptione *G. Blackwallii* dicat Cel. Keyserling, oculos medios posticos ejus paene duplo majores quam oculos medios anticos esse, hoc lapsus calami est: in exemplo typico « oculos medios posticos medios anticos vix magnitudine superare », Cel. Keyserling nuper ad me scripsit.

*P. (Gasteracantha) sororna* (Butl.) <sup>(1)</sup>, ex India (Madras), a *P. Blackwallii* certe parum differt nisi ocellis marginalibus posterioribus (secundum figuram, loc. cit.) multo majoribus quam in nostra aranea.

Ex Museo Holmiensi tria exempla (male conservata) *P. Blackwallii*, in Borneo capta, mecum communicata fuerunt; Van Hasselt <sup>(2)</sup> specimina ex Sumatra (Silago, Lebong et Redjang) vidit. Typus *P. Blackwallii* in Madagascar est inventus.

14. **P. Hasseltii** (C. L. Koch), *cephalothorace nigro, colorem cyaneum non sentienti, parte cephalica in declivitate anteriore granulis minutis sat aequaliter sparsa, albicanti-pilosa; sterno nigro, dense granuloso, linea transversa marginali antice et macula apicali postica maculisque (tuberculis) binis marginalibus flavis vel luteis, interdum inter se confluentibus, notato; pedibus fusco-testaceis, paullo nigro-maculatis et -annulatis; dorso abdominis aut flavo vel luteo toto, aut in lateribus scuti dorsualis inaequaliter et plus minus anguste nigro-marginato; spinis cyaneo-nigris, saepissime, saltem mediis, linea longitudinali flava subter notatis, ventre nigricanti vel olivaceo, flavo-maculato; abdomine paullo latiore quam longiore, rotundato-hexagono, margine antico fortissime et secundum lineam bis retro fractam rotundato (scuto dorsuali postice sat leviter et plus minus aequaliter rotundato), spinis sex gracilioribus valde acuminatis, conico-subulatis armato, quarum anticae reliquis minores et sat parvae sunt, foras, sursum et anteriora versus directae, mediae reliquis longiores et fortiores multo, ad magnitudinem valde variantes, spinis posticis plerumque dimidio-duplo vel ultra longiores (interdum his spinis modo paullo,  $\frac{1}{4}$ - $\frac{1}{3}$ , longiores), foras, sursum et paullo retro directae; ocellorum marginalium posteriorum (10) tertio et quarto utriusque lateris spatio modo minuto disjunctis vel inter se coalitis; spatiis inter spinas anticae et medias diametro basali mediarum circa dimidio majoribus, et circa dimidio minoribus quam est spatium inter spinas posticas, spatiis inter*